



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 09.10.2017 № 187-уг

г. Иваново

Об утверждении члена Общественной палаты Ивановской области и о внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 30.09.2015 № 158-уг «Об утверждении членов Общественной палаты Ивановской области»

В соответствии с Законом Ивановской области от 15.06.2006 № 62-ОЗ «Об Общественной палате Ивановской области», указом Губернатора Ивановской области от 23.08.2006 № 116-уг «О порядке рассмотрения кандидатур для утверждения членов Общественной палаты Губернатором Ивановской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить члена Общественной палаты Ивановской области Широкова Александра Александровича – Президента Международного Фонда поддержки социально-культурных инициатив «Русская провинция».

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 30.09.2015 № 158-уг «Об утверждении членов Общественной палаты Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к указу:

слова «Борзов Евгений Валерьевич ректор государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ивановская государственная медицинская академия» заменить словами «Борзов Евгений Валерьевич ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ивановская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации»;

слова «Борцов Александр Михайлович директор института транспорта и транспортных технологий федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ивановский государственный политехнический университет» заменить словами «Борцов Александр Михайлович директор института транспорта и транспортных технологий федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ивановский государственный политехнический университет»;

слова «Макашина Ольга Владиленовна заместитель декана факультета экономики и управления федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина», профессор кафедры менеджмента и маркетинга, доктор экономических наук» заменить словами «Макашина Ольга Владиленовна профессор Департамента общественных финансов федерального государственного образовательного бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации», доктор экономических наук»;

слова «Пигалкин Илья Валерьевич руководитель Ивановского регионального отделения Федерации автовладельцев России» заменить словами «Пигалкин Илья Валерьевич временно неработающий»;

слова «Поляков Борис Александрович заместитель директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ивановской области» заменить словами «Поляков Борис Александрович заведующий кафедрой общественного здоровья и здравоохранения, информатики и истории медицины федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ивановская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор медицинских наук»;

слова «Портнова Юлия Владимировна генеральный директор акционерного общества «Полет» заменить словами «Портнова Юлия Владимировна генеральный директор акционерного общества «Полет» Ивановский парашютный завод»;

слова «Соколова Ольга Владимировна заместитель декана юридического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ивановский государственный университет», доцент кафедры уголовного права и процесса» заменить словами «Соколова Ольга Владимировна заместитель декана юридического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ивановский государственный университет», доцент кафедры уголовного права и процесса, кандидат юридических наук»;

слова «Судибор Евгений Петрович директор филиала Государственной телевизионной и радиовещательной компании «Ивтелерадио» заменить словами «Судибор Евгений Петрович директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ивтелерадио»»;

слова «Тихомиров Владислав Николаевич пенсионер, Почетный гражданин Ивановской области, председатель Совета ветеранов Ивановской областной Думы» заменить словами «Широков Александр Александрович Президент Международного Фонда поддержки социально-культурных инициатив «Русская провинция».

3. Опубликовать настоящий указ в информационном издании «Ивановская газета».

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков